
Protokół Nr I/2024
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach,

która odbyła się dnia 6 maja 2024 r.,
 w Sali Konferencyjnej Ratusza Miejskiego

Godzina rozpoczęcia: 14:09

Godzina zakończenia: 17:15

Obecni radni: 15

Nieobecni radni: 0

W sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz,

- Wiceburmistrz M. Wołczyk,

- Radca Prawny M. Pływacz,

- Skarbnik Gminy M. Grzesik,

- Sekretarz Gminy R. Śledź,

- Kierownicy i Naczelnicy Wydziałów, Dyrektorzy szkół oraz jednostek pomocniczych Gminy,

- zaproszeni goście,

- Sołtysi

 

1. Otwarcie sesji.

Radny Senior Janusz Sobol otworzył obrady I sesji Rady Miejskiej w Ziębicach IX kadencji.

Odśpiewano hymn Polski.

Radny Senior przywitał wszystkich przybyłych Radnych oraz gości. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Stwierdzono, że w sesji uczestniczy 15 radnych wybranych w wyborach samorządowych 7 kwietnia

2024 r.

3.  Przedstawienie  przez  Przewodniczącą  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  informacji  o  wynikach

wyborów do Rady Miejskiej oraz wręczenie zaświadczeń o wyborze.

Przewodnicząca  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  Amelia  Sołtysiak  przedstawiła  informacje

o wynikach wyborów. 

Wręczono zaświadczenia o wyborze. 



4. Ślubowanie Radnych.

Radny Senior Janusz Sobol odczytał treść roty, a następnie wywołał kolejno każdego z Radnych,

którzy złożyli ślubowanie. 

5.  Przedstawienie  przez  Przewodniczącą  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  informacji  o  wynikach

wyborów na Burmistrza oraz wręczenie zaświadczenia o wyborze.

Przewodnicząca  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  Amelia  Sołtysiak  przedstawiła  informacje

o wynikach wyborów. 

Wręczono również zaświadczenie o wyborze. 

6. Ślubowanie Burmistrza.

Burmistrz Ziębic Mariusz Szpilarewicz złożył ślubowanie w obecności Rady Miejskiej w Ziębicach

o treści:

"Obejmując  urząd  burmistrza  gminy,  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam  wierności  prawu,

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców

gminy. Tak mi dopomóż Bóg.". 

Burmistrz  podziękował  wszystkim za  minioną  kadencję,  za  współpracę,  za  pomoc w kampanii

wyborczej.  Zapewnił  dalszą  ciężka  pracę,  dialog  i  wsparcie.  Burmistrz  po  krótce  opowiedział

o planach na nadchodzącą kadencję.

7. Przyjęcie porządku obrad.

Radny Senior Janusz Sobol powiedział, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad i zapoznali się

z nim oraz spytał czy ktoś z obecnych wnosi uwagi lub zmiany.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3.  Przedstawienie  przez  Przewodniczącą  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  informacji  o  wynikach

wyborów do Rady Miejskiej oraz wręczenie zaświadczeń o wyborze.

4. Ślubowanie Radnych.

5.  Przedstawienie  przez  Przewodniczącą  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  informacji  o  wynikach



wyborów na Burmistrza oraz wręczenie zaświadczenia o wyborze.

6. Ślubowanie Burmistrza.

7. Przyjęcie porządku obrad.

8.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej

w Ziębicach:

a) powołanie komisji skrutacyjnej,

b) zgłaszanie kandydatów i przygotowanie głosowania,

c) głosowanie tajne,

d) odczytanie protokołu komisji skrutacyjnej,

e) podjęcie uchwały.

9.  Przekazanie  prowadzenia  obrad  nowo-wybranemu  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej

w Ziębicach.

10.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczących  Rady  Miejskiej

w Ziębicach:

a) powołanie komisji skrutacyjnej,

b) zgłaszanie kandydatów i przygotowanie głosowania,

c) głosowanie tajne,

d) odczytanie protokołu komisji skrutacyjnej,

e) podjęcie uchwały.

11.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w powołania Radnych w skład komisji stałych Rady

Miejskiej w Ziębicach IX kadencji.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących

komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach IX kadencji:

a) wybór przewodniczących,

b) wybór wiceprzewodniczących,

c) podjęcie uchwały.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Ziębic.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2024 r.



15. Interpelacje, wnioski i zapytania.

16. Zamknięcie sesji.

 

Burmistrz Ziębic zgłosił wnioski o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał ws.:

– zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice,

– przeprowadzenia  wyborów  do  organów  wykonawczych  jednostek  pomocniczych  i  rad

sołeckich w kadencji 2024-2029.

Wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  ws.  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie

Finansowej Gminy Ziębice.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt do porządku obrad.

Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały ws.  przeprowadzenia wyborów do organów

wykonawczych jednostek pomocniczych i rad sołeckich w kadencji 2024-2029.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt do porządku obrad.

Radny Senior Janusz Sobol przedstawił porządek po zmianach.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła zmieniony porządek obrad.

8.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej

w Ziębicach:

a) powołanie komisji skrutacyjnej,

Radny Senior Janusz Sobol poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji. 

Zgłosili się: M. Jaźwiec, W. Sala, A. Piekarski.



Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła skład komisji skrutacyjnej.

b) zgłaszanie kandydatów i przygotowanie głosowania,

Radny M. Jaźwiec zgłosił kandydaturę Radnej A. Sobków.

Radna wyraziła zgodę. 

Komisja skrutacyjna udała się na przygotowanie kart do głosowania. 

15:06 – przerwa

15:11 – koniec przerwy

c) głosowanie tajne,

Radny M. Jaźwiec Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania.

Rozdano karty do głosowania.

Zebrano głosy.

15:14 - przerwa

15:25 - koniec przerwy 

d) odczytanie protokołu komisji skrutacyjnej,

Radny M. Jaźwiec Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej oczytał protokół Komisji.

Protokół z wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej stanowi załącznik do protokołu z sesji.

e) podjęcie uchwały.

Radny Senior Janusz Sobol odczytał uchwałę nr 1/IX/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego

Rady Miejskiej  w  Ziębicach  przyjętą  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami

„przeciw”  i przy braku głosów „wstrzymujących się”.

9.  Przekazanie  prowadzenia  obrad  nowo-wybranemu  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej

w Ziębicach.

Radna A. Sobków zebrała gratulacje oraz serdecznie podziękowała za powierzoną jej funkcję. 

Pogratulowała  wybranym  Radnym  oraz  Burmistrzowi.  Zapewniła,  że  będzie  godnie  i  ciężko



pracować, a także współpracować. 

10.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczących  Rady  Miejskiej

w Ziębicach:

a) powołanie komisji skrutacyjnej,

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków poprosiła o zgłaszanie kandydatów do komisji. 

Zgłosili się: M. Jaźwiec, W. Sala, A. Piekarski.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła skład komisji skrutacyjnej.

b) zgłaszanie kandydatów i przygotowanie głosowania,

Radny J. Sobol zgłosił kandydaturę Radnej B. Pustułki, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny J. Sobol zgłosił także swoją kandydaturę.

Komisja skrutacyjna udała się na przygotowanie kart do głosowania. 

15:37 – przerwa

15:50 – koniec przerwy

c) głosowanie tajne,

Radny M. Jaźwiec Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił zasady głosowania.

Rozdano karty do głosowania.

Zebrano głosy.

15:55 - przerwa

16:05 - koniec przerwy 

d) odczytanie protokołu komisji skrutacyjnej,

Radny M. Jaźwiec Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej oczytał protokoły Komisji.

Protokoły  z  wyboru  Wiceprzewodniczących  Rady  Miejskiej  stanowią  załączniki  do  protokołu

z sesji.

e) podjęcie uchwały.



Przewodnicząca  Rady  A.  Sobków  odczytała  uchwałę  nr  2/IX/2024  w  sprawie  wyboru

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ziębicach przyjętą w obecności 15 radnych 15 głosami

„za”, 0 głosami „przeciw” i przy braku głosów „wstrzymujących się”.

11.   Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie powołania Radnych w skład komisji stałych Rady

Miejskiej w Ziębicach IX kadencji.

Przewodnicząca Rady A. Sobków odczytała projekt uchwały.

Radny T. Zapotoczny zgłosił chęć pracy w Komisji Budżetowej. 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  3/IX/2024  ws.  powołania

Radnych w skład komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach IX kadencji.

Głosu nie oddał Radny J. Koprowski.

12. Rozpatrzenie projektu  uchwały  w sprawie wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących

komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach IX kadencji:

a) wybór przewodniczących,

Radna J. Bednarz zgłosiła kandydaturę Wiesława Sali na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny wyraził zgodę, więcej kandydatów nie zgłoszono.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wybrała Wiesława Salę na Przewodniczącego Komisji

Rewizyjnej.

Radna  B.  Pustułka  zgłosiła  kandydaturę  Mariusza  Jaźwieca  na  Przewodniczącego  Komisji

Budżetowej.

Radny wyraził zgodę, więcej kandydatów nie zgłoszono.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1

głosie  „wstrzymującym  się”  wybrała  Mariusza  Jaźwieca  na  Przewodniczącego  Komisji

Budżetowej.



Radny  J.  Przyszlakiewicz  zgłosił  kandydaturę  Edyty  Sopuch  na  Przewodniczącą  Komisji

Infrastruktury i Rozwoju.

Radna wyraziła zgodę, więcej kandydatów nie zgłoszono.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy

1 głosie „wstrzymującym się” wybrała Edytę Sopuch na Przewodniczącą Komisji Infrastruktury

i Rozwoju.

Radna  E.  Sopuch  zgłosiła  kandydaturę  Jerzego  Koprowskiego  na  Przewodniczącego  Komisji

Oświaty, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa.

Radny wyraził zgodę, więcej kandydatów nie zgłoszono.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1

głosie  „wstrzymującym  się”  wybrała  Jerzego  Koprowskiego  na  Przewodniczącego  Komisji

Oświaty, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa.

Radny  J.  Koprowski  zgłosił  kandydaturę  Artura  Piekarskiego  na  Przewodniczącego  Komisji

Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Radny wyraził zgodę, więcej kandydatów nie zgłoszono.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1

głosie „wstrzymującym się” wybrała Artura Piekarskiego na Przewodniczącego Komisji  Rolnictwa

i Ochrony Środowiska.

Radna  A.  Sobków  zgłosiła  kandydaturę  Tomasza  Zapotocznego  na  Przewodniczącego  Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji.

Radny wyraził zgodę, więcej kandydatów nie zgłoszono.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1

głosie „wstrzymującym się” wybrała Tomasza Zapotocznego na Przewodniczącego Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji.

Złożono podziękowania i gratulacje. 

b) wybór wiceprzewodniczących,



Radny  W.  Sala  zgłosił  kandydaturę  Mariusz  Jaźwieca  na  Wiceprzewodniczącego  Komisji

Rewizyjnej.

Radny wyraził zgodę, więcej kandydatów nie zgłoszono.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1

głosie  „wstrzymującym  się”  wybrała  Mariusz  Jaźwieca  na  Wiceprzewodniczącego  Komisji

Rewizyjnej.

Radny  M.  Jaźwiec  zgłosił  kandydaturę  Wiesława  Sali  na  Wiceprzewodniczącego  Komisji

Budżetowej.

Radny wyraził zgodę, więcej kandydatów nie zgłoszono.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1

głosie  „wstrzymującym  się”  wybrała  Wiesława  Salę  na  Wiceprzewodniczącego  Komisji

Budżetowej.

Radna  E.  Sopuch  zgłosiła  kandydaturę  Mateusza  Rynki  na  Wiceprzewodniczącego Komisji

Infrastruktury i Rozwoju.

Radny wyraził zgodę, więcej kandydatów nie zgłoszono.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy

1  głosie  „wstrzymującym  się”  wybrała  Mateusza  Rynkę  na  Wiceprzewodniczącego  Komisji

Infrastruktury i Rozwoju.

Radny J. Koprowski zgłosił kandydaturę Bartłomieja Kąfery na  Wiceprzewodniczącego Komisji

Oświaty, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa.

Radny wyraził zgodę, więcej kandydatów nie zgłoszono.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1

głosie  „wstrzymującym  się”  wybrała  Bartłomieja  Kąferę  na  Wiceprzewodniczącego  Komisji

Oświaty, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa.

Radny A. Piekarski zgłosił kandydaturę Jana Przyszlakiewicza na Wiceprzewodniczącego Komisji

Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Radny wyraził zgodę, więcej kandydatów nie zgłoszono.



Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1

głosie  „wstrzymującym się”  wybrała  Jana  Przyszlakiewicza  na  Wiceprzewodniczącego Komisji

Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Radny T. Zapotoczny zgłosił kandydaturę Kamili Kocjan na  Wiceprzewodniczącą Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji.

Radna wyraziła zgodę, więcej kandydatów nie zgłoszono.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1

głosie  „wstrzymującym  się”  wybrała  Kamilę  Kocjan  na  Wiceprzewodniczącą Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji.

c) podjęcie uchwały.

Uchwałę odczytała Przewodnicząca Rady A. Sobków.

Rada  Miejska w  Ziębicach  przyjęła  uchwałę  nr  4/IX/2024  ws.  wyboru  przewodniczących

i wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach IX kadencji.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Ziębic.

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady A. Sobków.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  5/IX2024  ws.  ustalenia

wynagrodzenia Burmistrza Ziębic.

16:43 – przerwa, w czasie przerwy odbyły się posiedzenia komisji

17:02 – koniec przerwy

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2024 r.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik M. Grzesik.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.  



Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 6/IX2024 ws.  wprowadzenia

zmian w budżecie na 2024 r.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Ziębice.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik M. Grzesik.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.  

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  7/IX2024  ws.  zmiany

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice.

16.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  wyborów  do  organów

wykonawczych jednostek pomocniczych i rad sołeckich w kadencji 2024-2029.

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik WB B. Miszczycha.

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.  

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 8/IX2024 ws. przeprowadzenia

wyborów do  organów  wykonawczych  jednostek pomocniczych  i  rad sołeckich  w kadencji

2024-2029.

17. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Zapytań, wniosków ani Interpelacji nie było.

18. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  zamknęła  obrady  I  Sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach IX kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie audio stanowi integralną część protokołu.



Głosowania imienne stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: Agata Sobków                                ...……………………….

Protokolant: Monika Mikosz                                                              ……..……………………


